*Oh bone custos, salve, columen verò familia ;*

*Cui commendavi filium hinc abiens meum.*

Ad quem locum Scholia stes : sive Donatus is, sive alius qis  
fuerit : *Columnen, culmen ; an columnen columnna ? unde colu-  
mella apud veteres dicti servi majoris domus.* Lucil.22.

*Servus neque infidus domino, neque inutilis cuiquam,*

*Lucilii columella hic situs est Tubero.*

Hinc in millesimum annum eorum columnine civitas continebi-  
tur. Horatius contra pro columnine columna.

*Injuriioso ne pede proruit stantem columnam.*

*Ennius 10.*

*Regni versatum\* summam verò columnam.*

*Columen verò familie, sustentatio, vel decus, unde & columna dicte. Hac ille, qd modo non uno vitiola sunt. 1. Pro servi majoris domus, leg. servi majores domus. qalis Abraham Eleazarus. Genes.c.15.v.2. & c.24.v.2. erantque ferè verstores, avt seniores; prout ille. Tales in Davidis familiā ~~לְבָנָם~~ seniores, sive *majores, domus*; qd apud Regem gratia plus reliqis pollebant, eumque familiarius compellandi libertatem usurpabant. Histor.Reg.l.2. c.12.v.17. Talis & in Regum Francorum avlā, *Major domus* qd dicebatur. qd munus Pipinus Martellusqf gesse tam diu, ut Regibus tandem ipsis majores evaserint, nec alius in Pharaonis Regis Agyptii domo Josephus. Hymn. 105.v.26, ut dē Potipheris familiā nihil dicam. Genes.c.39.v.4,6. Si cui tamen lectionem vulgatam tueri est animus, Persii illud sat. 3. *De maiore domo,* poterit hoc trahere. verum nec Demiphonis apud Comicum, nec Lucilii etiam, domum existimo ejusmodi fuisse, qalem Satyricus volebat. Et tam minoris & angustioris, qm̄ majoris splendidiorisqf familiæ, columelle saltē esse qeunt.*

2. Pentametron illud,

*Lucilii columella hic situs est Tubero,  
est spurium planè, pessimique consarcinatum, genuinum integrumque Martialis, sed ridendo, exhibet, lib. 11. epigr. 91.*

*Lucili columella, hic situs Metrophanes.*

*Metrophanes itaque nomini fuit Lucilii servo majori; non Tuber, qd scriptoris nomen est, ex qo sequentia deponuntur. Historicus is fuit, Ciceroni coœvus, uti ex illius ad Quintum fratrem Epistolā patet; quem lavdant, prout & Grammatici alii, Nonius Marcellus & Sosipater Charisius Inst. Gram. l.2. Flacci, qm̄ citat, locus habetur, Carm.lib.1. Ode 35. Enīi verò verba manca esse asterisco, qm̄ appellant, affixo ianuitur, restitui sic posse censet. Jos. Scaliger, in epistolā ad Paul. Merulum data; *Regni versatum tunc summovere columnam.* Ita quemadmodum familiarium columellæ sic regnorū qoqe, civitatum ac rerum publicarum columnæ & columnina dicuntur, reges, principes, proceres, magistratus, magnates, judices,*